
Sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich w Sieradzu

I Działalność organizacyjna
1.W 2009 roku działało 6 kół : SBP do których należało 103 członków.
Koło nr 1- 26., Koło nr 2 - 26, Koło w Łasku - 13., Koło w Poddębicach- 18, 
Koło w Wieluniu - 11 i w Zduńskiej Woli - 9. 

1. Na prośbę Pana Gabriela Szkudlarka, Burmistrza  Łasku przekazano 
opinię dotyczącą Pani Bożeny Trockiej-Dąbrowa członka Koła  SBP w 
Łasku  powołanej z dniem 1.01.2010 na stanowisko dyrektora Miejskiej 
Biblioteki w Łasku. 

2. Odbywały się posiedzenia zarządów, utrzymywano kontakt przy pomocy 
poczty elektronicznej. Tematyka posiedzeń dotyczyła, min. realizacji 
planów, organizacji imprez w ramach Tygodnia Bibliotek, 

II. Działalność szkoleniowa

1. Członkowie koła z Wielunia uczestniczyli w wyjeździe szkoleniowym do 
PBP w Sieradzu i zapoznawali się z nowym oprogramowaniem SOWA TCP w 
wersji klient/serwer. 
2. Członkowie koła w Zduńskiej Woli uczestniczyli w szkoleniu komputerowym 
dotyczącym oprogramowania SOWA TCP klient/serwer
3.Osoby prowadzące  Dyskusyjne Kluby Książki uczestniczyli w spotkaniu 
szkoleniowym moderatorów w WiMBP w Łodzi 
4. Członkowie Koła nr 1 i 2 uczestniczyli w szkoleniach organizowanych przez 

bibliotekę w Łodzi.

III. Działalność popularyzatorska i integracyjna    
1. Członkowie Kół uczestniczyli w wyjazdach integracyjnych połączonych z 

wymianą doświadczeń do:
Sandomierza – zwiedzanie biblioteki, starówki, Muzeum wejście na Bramę 
Opatowską, spacer wąwozami oraz trasą podziemną w drodze powrotnej 
zwiedzanie zamku w Baranowie Sandomierskim oraz Muzeum Henryka 
Sienkiewicza w Oblęgorku.
Wielunia – zwiedzanie biblioteki po remoncie i spotkanie integracyjne z 
bibliotekarzami z powiatu wieluńskiego. Po odnowionej starówce i muzeum 
oprowadzał bibliotekarzy prof. Tadeusz Olejnik.
Wszystkie Koła organizowały imprezy czytelnicze w czasie trwania Tygodnia 
Bibliotek, który przebiegał pod hasłem „Biblioteka to plus” nawiązującym do 
program ministerialnego wspierającego rozwój bibliotek w małych 
miejscowościach:



− Koło w Łasku zorganizowało imprezę na terenie gminy Buczek.
− Koło nr 1 wyjazd do Arboretum w Rogowie i Muzeum w Lipcach 

Reymontowskich.
− Koło w Poddębicach wycieczkę na trasie; Nieborów-Arkadia-Łowicz.

Wszystkie Koła brały udział w akcji ''Cała Polska czyta Dzieciom''. Pomagały 
przy organizacji wystaw, spotkań autorskich , konkursach. Aktywnie włączały 
się w wszystkie formy upowszechniające czytelnictwo w swoich placówkach.
Na organizowane formy pracy zapraszane były też lokalne media. Na łamach 
prasy wielokrotnie informowano o pracy bibliotek na rzecz lokalnych 
środowisk.
Członkowie Koła w Łasku byli inspiratorami i brali czynny udział w nagraniu w 
Muzeum Historii Łasku audycji TVP ''Z patelnią i humorem''. 
Koło w Wieluniu wspólnie z Radiem Wieluń zorganizowało ''Spotkanie z 
Mikołajem. Koło nr 1 w Sieradzu czynie uczestniczyło w uroczystym otwarciu 
po remoncie Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży .
Poszczególne koła oraz zarząd Oddziału przesyłały informacje o imprezach 
integrujących , wyjazdach szkoleniowych i działaniach na rzecz 
upowszechniania czytelnictwa na stronę internetowa Okręgu Łódzkiego SBP.
W prasie fachowej ukazały się artykuły o bibliotekach w Sieradzu i Wieluniu.

IV. Działalność wydawnicza
Dzięki staraniom członków Koła w Łasku  Biblioteka wydała tomik poezji 
Życie musi trwać” W sieradzkiej książnicy odbyła się promocja wydanego przez 
Bibliotekę w serii „Biblioteka Siódmej Prowincji” tomiku wierszy „Miłość i 
przemijanie” Jerzego Bednarka.
Pozostałe koła nie prowadziły działalności wydawniczej.

V Działalność na rzecz społeczności lokalnej.
MiGBP w Wieluniu zorganizowała „dzień otwarty”  dla mieszkańców miasta 
prezentując budynek po remoncie.
Bardzo ważnym wydarzeniem dla społeczności lokalnej i pracowników było 
nadanie MiGBP w Poddębicach imienia Ziemowita Skibińskiego.
We wszystkich placówkach członkowie SBP włączyli się aktywnie w 
organizację imprez - wystawy, wieczornice, konkursy upamiętniające 70r. 
II wojny światowej.  
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